
Nr. 1930 / 27. 03. 2025" 

HOTĂRÂRE 
a Consiliului de Administraţie al Universităţii Politehnica Timişoara 

Nr. 68 I 25.03.2025 

up 

- privind avizarea componenţei Subcomisiei de Etică a Cercetării din cadrul Comisiei de Etică Universitară
a Universităţii Politehnica Timişoara -

Universitatea 
Politehnica 
Timişoara 

Având în vedere propunerea Comisiei de Etică Universitară a Universităţii Politehnica Timişoara privind 
componenţa Subcomisiei de Etică a Cercetării din cadrul Comisiei de Etică Universitară a UPT, 

în conformitate cu dispoziţiile art. 162 alin. (3) din Legea învăţământului superior nr. 199/2023, cu modificările şi 
completările ulterioare, ale art. 1 alin. (4) din Ordinul M.E. nr. 6.869/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind 
organizarea şi funcţionarea comisiilor de etică universitară şi în acord cu prevederile art. 73 alin. (4) din Codul de Etică şi 
Deontologie al Universităţii Politehnica Timişoara, aprobat prin Hotărârea Senatului UPT nr. 96/11.07 .2024 şi cu cele ale art. 
6 alin. (3) din Regulamentul privind organizarea şi funcţionarea Comisiei de Etică Universitară a Universităţii Politehnica 
Timişoara, aprobat prin Hotărârea Senatului UPT nr. 146/21.11.2024, 

Consiliul de Administraţie al Universităţii Politehnica Timişoara, emite prezenta 

HOTĂRÂRE 

Art.1. Se avizează componenţa Subcomisiei de Etică a Cercetării din cadrul Comisiei de Etică Universitară a 
Universităţii Politehnica Timişoara, după cum urmează: 

- Conf.univ.dr.mat. Camelia - Octavia ARIEŞANU
- Prof.univ.dr.ing. Ana - Virginia SOCALICI
- Conf.univ.dr.arh. Ana-Maria BRANEA
- Ş.L.univ.dr.ing. Valer BOCAN
- Roxana ALEXANDRU - studentă

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică Biroului Consiliului de Administraţie, Comisiei de Etică Universitară a 
Universităţii Politehnica Timişoara, Direcţiei Resurse Umane şi Serviciului Juridic şi Contencios. 

RECTOR, SECRETAR ŞEF UNIVERSITATE, 
ing. Iolanda Dorina COSOVAN 

Pia!a Victmiei nr. t RO 300006- Timi1oa1a. lei: +40 256 40 30 00. fax: +40 256 40 30 21. f·111ail: 1ec101@up1.10. www upt.ro 



Către, 

Consiliul de Administraţie al Universităţii Politehnica Timişoara 

Având în vedere Procesul-verbal al şedinţei Comisiei de Etică Universitară a UPT 
din data de 07.02.2025, 

În conformitate cu dispoziţiile art. 162 alin. (3) din Legea învăţământului superior 
nr. 199/2023, cu modificările şi completările ulterioare, ale art. 1 alin. (4) din Ordinul M.E. 
nr. 6.869/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind organizarea şi 
funcţionarea comisiilor de etică universitară şi în acord cu prevederile art. 73 alin. (4) din 
Codul de Etică şi Deontologie al Universităţii Politehnica Timişoara, aprobat prin 
Hotărârea Senatului UPT nr. 96/11.07.2024 şi cu cele ale art. 6 alin. (3) din Regulamentul 
privind organizarea şi funcţionarea Comisiei de Etică Universitară a Universităţii 
Politehnica Timişoara, aprobat prin Hotărârea Senatului UPT nr. 146/21.11.2024, 

Comisia de Etică Universitară a Universităţii Politehnica Timişoara propune 

următoarea componenţa a Subcomisiei de Etică a Cercetării din cadrul Comisiei de 

Etică Universitară a Universităţii Politehnica Timişoara: 

- Conf.univ.dr.mat. Camelia - Octavia ARIEŞANU
- Prof.univ.dr.ing. Ana - Virginia SOCALICI
- Conf.univ.dr.arh. Ana-Maria BRAN EA
- Ş.L.univ.dr.ing. Valer BOCAN
- Roxana ALEXANDRU - studentă

Preşedinte Comisia de Etică Universitară a Universităţii Politehnica Timişoara 

Conf.univ.dr.mat. Camelia - Octavia ARIEŞANU 


